
 ÓÌÒÚÛÍÚË‚ÌË ‰‡ÌÌË 
O·˘ ·ÓÈ ‚Î‡ÍÌ‡ ¡. Ú˙·Ë ¡ÓÈ ‚Î‡ÍÌ‡ ‚ Ú˙·‡ –‡ÁÏÂ Ì‡ Í‡·ÂÎ‡ Ã‡Ò‡ Ì‡ Í‡·ÂÎ‡

·. ·. ·. mm kg/km
4 1 4 12 140
6 2 3 12 140
8 2 4 12 140

12 3 4 12 140
20 5 4 12 140
60 5 12 12 140
72 6 12 13 150
96 8 12 15 190

120 10 12 17 240
144 12 12 19 290

1.  ‡·ÂÎËÚÂ ÏÓ„‡Ú ‰‡ ·˙‰‡Ú Ò ‰ÓÔ˙ÎÌËÚÂÎÌ‡ ‡‡ÏË‰Ì‡ Á‡˘ËÚ‡ ÓÚ „ËÁ‡˜Ë
2.  ‡·ÂÎËÚÂ ÏÓ„‡Ú ‰‡ ·˙‰‡Ú Ë ·ÂÁ Á‡Ô˙Î‚‡ÌÂ Ò ÊÂÎÂ. 

4.  ‡·ÂÎËÚÂ ÏÓ„‡Ú ‰‡ ·˙‰‡Ú Ò ‡ÁÎË˜ÂÌ Ó·˘ ·ÓÈ ‚Î‡ÍÌ‡ Ë ‡ÁÎË˜ÂÌ ·ÓÈ ‚Î‡ÍÌ‡
(Ï‡ÍÒ. ‰Ó 12) ‚ ·ÛÙÂÌ‡ Ú˙·‡

ŒÔÚË˜ÌË ‚Î‡ÍÌ‡

¡ÛÙÂÌË Ú˙·Ë
ÕÓÒÂ˘ ÂÎÂÏÂÌÚ
(ˆÂÌÚ‡ÎÂÌ)
 ‡·ÂÎÂÌ ÒÌÓÔ

”ÍÂÔ‚‡ÌÂ Ì‡ ÒÌÓÔ‡
«‡Ô˙Î‚‡˘‡
‚Ó‰Ó·ÎÓÍË‡˘‡ ÒÏÂÒ
Œ·‚Ë‚Í‡

≈‰ÌÓ ËÎË ÏÌÓ„ÓÏÓ‰Ó‚Ë Óˆ‚ÂÚÂÌË ÔÓ IEC 60304, Ì‡‰Î˙ÊÌÓ
ÔÓÒÚ‡‚ÂÌË ‚ ·ÛÙÂÌË Ú˙·Ë (Ï‡ÍÒ.12)

ŒÚ PVC ËÎË LSOH
÷ÂÌÚ‡ÎÂÌ ÌÂÏÂÚ‡ÎÂÌ ËÎË ÏÂÚ‡ÎÂÌ

”ÒÛÍ‡ÌË ·ÛÙÂÌË Ú˙·Ë Ë ÙË‰ÂË ÓÍÓÎÓ ˆÂÌÚ‡ÎÌËˇ ÒËÎÓ‚
ÂÎÂÏÂÌÚ

œÓÎËÂÒÚÂÌ‡ ÎÂÌÚ‡ Ë ‡‡ÏË‰ÌË ÌË¯ÍË
 ‡·ÂÎÌÓ ÊÂÎÂ

ÓÚ MDPE ËÎË LSOH ˆ‚ˇÚ ˜ÂÂÌ

¬Ë‰ Ì‡ ÓÔÚË˜ÌÓÚÓ ‚Î‡ÍÌÓ 
“ÂÏÔÂ‡ÚÛÂÌ Ó·ı‚‡Ú ÔË ÔÓÎ‡„‡ÌÂ Ë
ÏÓÌÚ‡Ê
“ÂÏÔÂ‡ÚÛÂÌ Ó·ı‚‡Ú ÔË ÂÍÒÔÎÓ‡Ú‡ˆËˇ Ë
Ò˙ı‡ÌÂÌËÂ
—ËÎ‡ Ì‡ ËÁÚÂ„ÎˇÌÂ
—ËÎ‡ Ì‡ ÒÏ‡˜Í‚‡ÌÂ
ÃËÌËÏ‡ÎÂÌ ‡‰ËÛÒ Ì‡ Ó„˙‚‡ÌÂ -
ÔË·ÎËÁËÚÂÎÌÓ

»Á·‡ÌÓ ÓÚ Í‡Ú‡ÎÓ„‡ Ì‡ ‚Î‡ÍÌ‡Ú‡
-15∞C ‰Ó +60∞C

-40∞C ‰Ó +80∞C

2700 N
4400 N/cm

10 x ‚˙Ì¯ÌËˇ ‰Ë‡ÏÂÚ˙ Ì‡ Í‡·ÂÎ‡

ŒÔÚË˜ÌË Í‡·ÂÎË Â‰ÌÓ ËÎË ÏÛÎÚË ÏÓ‰Ó‚Ë ÒÂ ËÁÔÓÎÁ‚‡Ú Á‡ ÔÂÌÓÒ Ì‡ ‰‡ÌÌË Ë
ÛÔ‡‚ÎÂÌËÂ ‚ ÚÂÎÂÍÓÏÛÌËÍ‡ˆËË, ÍÓÏÔ˛Ú˙ÌË ˆËÙÓ‚Ë ÒËÒÚÂÏË, ‡Û‰ËÓ Ë ‚Ë‰ÂÓ

ÒËÒÚÂÏË. «‡ ÔÂÌÓÒ Ì‡ ˆËÙÓ‚Ë ÒË„Ì‡ÎË Ò ‚ËÒÓÍ‡ ÒÍÓÓÒÚ Ë ˜ÂÒÚÓÚ‡. 

œÓ‰ıÓ‰ˇ˘Ë Á‡ ÔÓÎ‡„‡ÌÂ ‚ Í‡·ÂÎÌË Ú˙·Ë Ë Í‡Ì‡ÎË, ‚ ¯‡ıÚË Ë ËÁÍÓÔË, ‡ Ò˙˘Ó Ú‡Í‡ Ë
Á‡ ‚˙ÚÂ¯ÌË ËÌÒÚ‡Î‡ˆËË.
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—Ú‡Ì‰‡Ú:
ANSI/TIA/EIA-568-
B.2; IEC 61156-6;
ISO/IEC-11801 

ŒÔÚË˜ÌË Í‡·ÂÎË

ŒÔÚË˜ÂÌ Í‡·ÂÎ
ÌÂÏÂÚ‡ÎÂÌ 
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ŒÔÚË˜ÌÓ 
‚Î‡ÍÌÓ “ËÔ Ì‡ ‚Î‡ÍÌÓÚÓ

ÃÛÎÚËÏÓ‰Ó‚Ó
‚Î‡ÍÌÓ

ÍÎ‡Ò/ÒÚ‡Ì‰‡Ú

«‡ÚËı‚‡ÌÂ
(dB/Km)

ÃËÌËÏ‡ÎÌÓ
˜ÂÒÚÓÚÌ‡ ÎÂÌÚ‡

(MHz/Km)

850nm 1300nm 850nm 1300n
m

ÕÓÏ. Ã‡ÍÒ. ÕÓÏ. Ã‡ÍÒ. OFL3 LL4 OFL3

51

50/125µm
ÃÛÎÚËÏÓ‰Ó‚Ó

‚Î‡ÍÌÓ

—Ú‡Ì‰‡ÚÂÌ ÍÎ‡Ò
OM1 - ISO-IEC 11801

TIA/EIA-568-B.3
2.8 3.0 0.9 1.1 500 NS 600 0.200+/-0.02

52
¬ËÒÓÍ ÍÎ‡Ò

OM1 - ISO-IEC 11801
TIA/EIA-568-B.3

2.8 3.0 0.8 1.0 600 NS 1200 0.200+/-0.02

53 œ‡˜ ÍÓÚ ÍÎ‡Ò 3.0 3.5 1.2 1.5 150 NS 200 0.200+/-0.02

54

10G ÍÎ‡Ò
300m OM -

ISO/IEC11801
TIA/EIA-568-B.3-A-1

2.8 3.0 0.8 1.0 1500 2000 500 0.200+/-0.02

55

ÃÓ‰ËÙËˆË‡Ì 10G
ÍÎ‡Ò

150m OM -
ISO/IEC11801

150m TIA/EIA-568-
B.3-A-1

2.8 3.0 0.8 1.0 700 NS 500 0.200+/-0.02

56

ÃÓ‰ËÙËˆË‡Ì 10G
ÍÎ‡Ò

600m OM -
ISO/IEC11801

600m TIA/EIA-568-
B.3-A-1

2.5 2.8 0.5 0.8 5000 NS 500 0.200+/-0.02

61

62.5/125µm
ÃÛÎÚËÏÓ‰Ó‚Ó

‚Î‡ÍÌÓ

—Ú‡Ì‰‡ÚÂÌ ÍÎ‡Ò
OM - ISO/IEC11801
TIA/EIA-568-B.3-A-1

3.0 3.5 0.7 1.0 200 NS 600 0.275+/-0.015

62
¬ËÒÓÍ ÍÎ‡Ò

OM - ISO/IEC11801
TIA/EIA-568-B.3-A-1

2.6 3.0 0.7 1.0 500 NS 600 0.275+/-0.015

63 œ‡˜ ÍÓÚ ÍÎ‡Ò 3.0 3.5 1.2 1.5 150 NS 200 0.275+/-0.015

ŒÔÚË˜ÌÓ 
‚Î‡ÍÌÓ “ËÔ Ì‡ ‚Î‡ÍÌÓÚÓ ≈‰ÌÓÏÓ‰Ó‚Ó

‚Î‡ÍÌÓ
1310nm 1383nm 1550nm

MFD@1310nm
ÕÓÏ. Ã‡ÍÒ. ÕÓÏ. Ã‡ÍÒ. ÕÓÏ. Ã‡ÍÒ.

91

9.3/125µm
≈‰ÌÓÏÓ‰Ó‚Ó

‚Î‡ÍÌÓ

—Ú‡Ì‰‡ÚÂÌ ÍÎ‡Ò
OS1 - ISO/IEC 11801

TIA/EIA-568-B.3
0.4 0.5 NS NS 0.4 0.5 9.3+/-0.5µm

92 ¬ËÒÓÍ ÍÎ‡Ò
TIA/EIA-568-B.3 0.33 0.38 NS NS 0.22 0.25 9.3+/-0.5µm

93 ITU-T G.652 0.33 0.35 NS NS 0.20 0.22 9.2+/-0.5µm

94 ITU-T G.652e
No water peak 0.33 0.35 0.31 0.35 0.20 0.22 9.2+/-0.5µm

95
ITU-T G655

Non-zero dispertione
Shifted

0.33 0.35 NS NS 0.20 0.22 9.2+/-0.5µm

96

ITU-T G656
No water peak, non-

zero dispertione
Shifted

0.33 0.35 0.35 0.40 0.20 0.22 9.2+/-0.5µm
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